ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 ноября 2024 г. № 362

г. МАХАЧКАЛА

О выдвиженииинициативыо преобразовании

городскогоокруга с внутригородскимделением

«город Махачкала»РеспубликиДагестан

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и в целях оптимизации

осуществления местного самоуправления Правительство Республики

Дагестан постановляет:
jt'

1. Выдвинуть инициативу о преобразовании городского округа с

внутригородским делением «город Махачкала» Республики Дагестан

путем лишения его статуса городского округа с внутригородским

делением.

2, Рекомендовать органам местного самоуправления городского

округа с внутригородским делением «город Махачкала» Республики

Дагестан обеспечить в установленном законодательством порядке

осуществление необходимых мероприятий, связанных с реализацией

инициативы о преобразовании городского округа с внутригородским

делением «город Махачкала» Республики Дагестан путем лишения его

статуса городского округа с внутригородским делением.

Времен снолняющий обязанности

ателя Правительства

публики Дагестан Р. Алиев